
       COMUNE DI PIANEZZE
                                                                                         PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE/AMMINISTATIVA
N. 35 del 28-03-2019

Prot. gen. 80

OGGETTO: COSTITUZIONE UFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE
STRAORDINARIO ELETTORALE ELEZIONI MEMBRI
PARLAMENTO EUROPEO ED ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO
E DEI CONSIGLI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE/AMMINISTRATIVA

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 22.03.2019 pubblicato
sulla G.U. – Serie Generale – n. 71 del 25.03.2019, sono stati convocati per domenica 26
maggio 2019 i comizi per lo svolgimento delle elezioni dei membri del Parlamento europeo
spettanti all’Italia;

Preso atto che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 marzo 2019, sono state
fissate nella stessa data di domenica 26 maggio 2019 le consultazioni per l’elezione diretta dei
Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali;

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Vicenza in data 21.03.2019 Fasc. n.
1439/2019 S.E. con il quale sono stati convocati i comizi elettorali;

Ravvisata quindi la necessità di addivenire fin da ora, alla costituzione dell’ufficio elettorale
comunale per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti di legge
connessi alle elezioni di cui sopra, includendo personale idoneo ed in numero adeguato alle
reali ed effettive esigenze di servizio;

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;

Considerato che,  ai sensi  dell’art. 15 del D.L. n. 8 del 18 gennaio 1993, convertito nella
legge n. 68 del 19.03.1993, ulteriormente modificato dall’art. 1 comma 400 lettera d) della
Legge 27 dicembre 2013 n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014), che ha introdotto alcune rilevanti modifiche in
materia di procedimento elettorale, il personale addetto ai servizi elettorali può essere
autorizzato, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario, entro il
limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona, sino ad un massimo individuale di 60 ore

Determinazione DETERMINAZIONE AREA CONTABILE/AMMINISTRATIVA n. 80 del 28-03-2019  - COMUNE DI
PIANEZZE



N. 80

mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle
consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data;

Considerato, altresì, che dal 01.01.2003 il servizio di vigilanza è stato trasferito all’Unione
dei Comuni del Marosticense e pertanto, necessita richiedere al Presidente dell’Unione dei
Comuni l’autorizzazione a distaccare in comando n. 1 agente di polizia municipale per
l’espletamento delle operazioni elettorali necessarie;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto
legislativo del 18 Agosto 2000, n. 267;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 26.02.2019 è stato
approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2018 in cui si individua il Dott. Carlo Bizzotto
quale Responsabile dell’Area Contabile/Amministrativa;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

di costituire, come segue, l’ufficio elettorale comunale preposto allo svolgimento di tutti gli1.
adempimenti di legge inerenti alle consultazioni in premessa del 26 maggio 2019 e
autorizzare il personale dipendente facente parte dello stesso a prestare lavoro
straordinario nei limiti previsti dall’art. 15 del D.L. 18 gennaio gennaio 1993 per il periodo
01.04.2019 -  31.05.2019:

COGNOME E
NOME

UFFICIO DI
APPARTENENZA

FUNZIONI DA
ESPLETARE

ORE MENSILI
AUTORIZZATE

Moro Adriana  Servizi Demografici Adempimenti vari elett. 60
Sarto Valentina  Servizi Demografici Adempimenti vari elett. 50
Scalco Maria Grazia Segreteria Adempimenti vari elett. 40
Bizzotto Carlo Ufficio Ragioneria Turni elettorali 25
Brogliato Luigi Ufficio Tecnico Turni elettorali 10
Piazza Brunella Ufficio Tecnico Turni elettorali 20
Munaretto AntonelloUfficio Tecnico Allestimento seggi/varie 15
Busatta Francesco Ufficio Tecnico Allestimento seggi/varie 15

di chiedere formalmente al Presidente dell’Unione dei Comuni del Marosticense2.
l’autorizzazione al distacco in comando di n. 1 agente di Polizia municipale per
l’espletamento delle operazioni elettorali necessarie;

di impegnare la somma complessiva presunta di € 4.000,00 imputandola ai seguenti3.
capitoli del bilancio 2019, che presentano la necessaria copertura:
- cap. 202/3 per € 3.000,00 missione 1 programma 7 titolo 1 “Compensi per lavoro
straordinario in occasione di consultazioni elettorali”;
- cap. 202/2 per € 725,00 missione 1 programma 7 titolo 1 “Oneri previdenziali e
assistenziali su retribuzioni personale Area Demografica”;
- cap. 1310/4 per € 275,00 missione 1 programma 7 titolo 1 “Imposta IRAP a carico del
Comune - retribuzioni Area Demografica”;

Determinazione DETERMINAZIONE AREA CONTABILE/AMMINISTRATIVA n. 80 del 28-03-2019  - COMUNE DI
PIANEZZE



N. 80

di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione della spese di cui sopra, dando atto4.
che la quota che risulterà a carico dell’Amministrazione Statale, sarà introitata negli appositi
capitoli di entrata, previa verifica della regolarità delle singole prestazioni;

di dare atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78 del 01.07.2009, convertito5.
nella legge n. 102 del 3.08.2009, che il programma dei pagamenti derivante dal presente
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

di liquidare al personale dipendente con successivo atto i relativi compensi, in base al6.
lavoro straordinario effettivamente compiuto e secondo le tariffe vigenti;



Il Responsabile dell’Area

BIZZOTTO CARLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione DETERMINAZIONE AREA CONTABILE/AMMINISTRATIVA n. 80 del 28-03-2019  - COMUNE DI
PIANEZZE


